
Sfinansowano w ramach reakcji Unii na pandemię COVID-19 

 
 

str. 1 

Frombork, 01.09.2022 r. 
Zamawiający: 
Gmina Frombork 
Ul. Młynarska 
14-530 Frombork 
 
PF.271.10.2022 

 
Do wszystkich Wykonawców 

 
 
 
DOTYCZY:  przetargu nieograniczonego pn. Dostawa sprzętu informatycznego  
i oprogramowania związana z realizacją projektów w ramach grantu „Cyfrowa 
Gmina” oraz „Wsparcie dzieci z rodzin pegeerowskich w rozwoju cyfrowym – 
Granty PPGR” 
Numer ogłoszenia TED: 2022/S 155-440181 
 
 
 
Działając na podstawie art. 284 ust. 1 Ustawy z dnia 11 września 2019 r. - Prawo zamówień 
publicznych (Dz.U. z 2021 r. poz. 1129 z późn. zm.) zwanej dalej ustawą „Pzp”, informuję, 
że w dniu 17.08.2022 r. wpłynęły do Zamawiającego pytania od Wykonawców do treści 
Specyfikacji Warunków Zamówienia, w związku z czym przytaczamy ich treść udzielając 
stosownych odpowiedzi. 
 

1. Czy Zamawiający dopuści za spełniający wymogi SIWZ Laptop renomowanego 
producenta Lenovo posiadającego wbudowane złącza: 1 x USB 2.0 + 1 x USB 
3.2 Gen. 1 + 1 x USB-C 3.2 Gen 1? Zaoferowane komputery przenośne 
przeznaczone mają być dla dzieci do nauki, w związku z czym takie 
rozwiązanie jest zupełnie wystarczające. 
 

Odp.: Tak, Zamawiający dopuści określoną konfigurację portów USB. Zamawiający 
modyfikuje treść Załącznika nr 1 do SWZ – Szczegółowy Opis Przedmiotu Zamówienia, 
rozdział 3.3 Zakup laptopów (69 szt.), pkt. 16 nadając mu brzmienie: 
 
„16. Wbudowane porty i złącza: HDMI 1.4, RJ-45 (karta sieciowa wbudowana), min. 3xUSB 

w tym min. 2 porty USB 3.2, czytnik kart SD 3.0 (Zamawiający dopuszcza zewnętrzny 
czytnik kart SD 3.0), współdzielone złącze słuchawkowe stereo i złącze mikrofonowe, 
złącze zasilania.” 

 
2. Czy Zamawiający dopuści za spełniający wymogi SIWZ Laptop renomowanego 

producenta Lenovo bez funkcji: czytnik kart SD? lub czy Zamawiający dopuści 
za spełniający wymogi SIWZ laptop z zewnętrznym czytnikiem kart SD? 
Należy zauważyć, że zaoferowane laptopy dostarczane w ramach projektu 
„Granty PPGR – wsparcie dzieci i wnuków byłych pracowników PGR  
w rozwoju cyfrowym”, zostaną dostarczone dla dzieci z rodzin pracowników 
dawnych PGRów. W pewnej części odbiorcami będą dzieci, które potrzebują 
sprzętu trwałego z czynnikami ograniczającymi możliwość jego uszkodzenia. 
Wobec tego pozostawienie wbudowanego czytnika karta SD może okazać się 
zagrożeniem dla sprawności laptopa. Wielu producentów oferuje czytnik 



Sfinansowano w ramach reakcji Unii na pandemię COVID-19 

 
 

str. 2 

wbudowany, który nie pozwala na całkowite umieszczenie karty wewnątrz 
slotu, co stanowi duży problem w przypadku, gdy karta pozostanie w środku, 
co zwiększy ryzyko złamania karty, a w najgorszym przypadku wyłamania 
części obudowy i uszkodzenie slotu na płycie głównej. 
 

Odp.: Zamawiający dopuści zewnętrzny czytnik kart SD 3.0. Zamawiający modyfikuje treść 
Załącznika nr 1 do SWZ – Szczegółowy Opis Przedmiotu Zamówienia, rozdział 3.3 Zakup 
laptopów (69 szt.), pkt. 16 nadając mu brzmienie: 

„16. Wbudowane porty i złącza: HDMI 1.4, RJ-45 (karta sieciowa wbudowana), min. 3xUSB 
w tym min. 2 porty USB 3.2, czytnik kart SD 3.0 (Zamawiający dopuszcza zewnętrzny 
czytnik kart SD 3.0), współdzielone złącze słuchawkowe stereo i złącze mikrofonowe, 
złącze zasilania.” 

 
3. Czy Zamawiający dopuści za spełniający wymogi SIWZ Laptop renomowanego 

producenta bez funkcji podświetlenia klawiatury. Zaoferowane komputery 
przenośne przeznaczone mają być do podstawowej pracy biurowej  
i edukacyjnej, w związku z czym taka funkcja nie jest niezbędna. Dodatkowo 
zmiana ta pozwoli na zachowanie zasady uczciwej konkurencji, gdyż rozszerzy 
krąg potencjalnych Wykonawców. W chwili obecnej zapisy SWZ preferują 
jednego producenta tj. Dell. 
 

Odp.: W ocenie Zamawiającego funkcja podświetlania klawiatury jest bardzo użyteczna  
w pracy biurowej i edukacyjnej oraz nie jest to technologia stosowana przez jednego 
producenta laptopów. Zamawiający nie dopuści laptopów bez funkcji podświetlania 
klawiatury. 
 
4. Czy Zamawiający dopuści za spełniający wymogi SIWZ Laptopy z pamięcią 

operacyjną 8 GB z możliwością rozbudowy do 16GB oraz z jednym slotem 
wolnym? 

 
Odp.: Tak, wynika to wprost z zapisów Załącznika nr 1 do SWZ – Szczegółowy Opis 
Przedmiotu Zamówienia, rozdział 3.3 Zakup laptopów (69 szt.), pkt 4. 
 

 
 

 
 

Podpisano: 

 
        Zastępca Burmistrza Miasta i Gminy Frombork 

 
 
 

 
 

 
................................................................ 

(podpis osoby udzielającej odpowiedzi  
 w imieniu Zamawiającego) 


		2022-09-01T12:32:10+0200




